
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de:https://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 84469467

CUT: 265075-2023

RESOLUCIÓN ADMINISTRATIVA N° 0008-2024-ANA-AAA.CHCH-ALA.G

                    AUTORIZACIÓN PARA EJECUCIÓN DE OBRAS DE APROVECHAMIENTO HÍDRICO SUBTERRÁNEO 
                                                     Decreto Supremo Nº 022-2016-MINAGRI

Nazca, 24 de abril de 2024

CUT 265075-2023 Fecha Solicitud           13/12/2023

Solicitante MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE NASCA

De conformidad con el Informe Técnico Nº021-2024 ANA-AAA.CHCH-ALA 

GRANDE FTA s/n y lo establecido en el artículo 3° del Decreto Supremo N° 022-

2016-MINAGRI y del expediente que queda registrado con CUT 265075-2023.

SE RESUELVE:
Artículo 1º.- Declarar en abandono el procedimiento administrativo signado con 

CUT N° 265075-2023, seguido por la MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE NASCA, 

para el desarrollo del proyecto "CREACIÓN DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE 

RURAL EN EL POZO TUBULAR DEL CENTRO POBLADO PORONA, DE VISTA 

ALEGRE, DE LA PROVINCIA DE NASCA,DEL DEPARTAMENTO DE ICA" , conforme al 

detalle siguiente:

Fuente de Agua Acuífero ACUIFERO NASCA

Ubicación Geográfica del Punto 
de Captación (WGS84 UTM) ZONA:18 / Este: 504068.0000 / Norte: 8343864.0000

Localización de la Captación (margen) No definido, IRHS-11-03-05-PP-S/C

Régimen de explotación Caudal (l/s): 37.920, (h/d: 3.000, d/m: 31.000, m/a: 12.000)



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de:https://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 84469467

Distribución mensual (m³)

Ene 
:3133.730

Feb 
:2830.460

Mar 
:3133.730

Abr 
:3032.640

May 
:3133.730

Jun 
:3032.640

Jul 
:3133.730

Ago 
:3133.730

Set 
:3032.640

Oct 
:3133.730

Nov 
:3032.640

Dic 
:3133.730

Total :36897.130

Artículo 2º.- Los datos del objeto de la autorización de ejecución de obras de 

aprovechamiento hídrico, corresponde al detalle siguiente.

Titular MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE NASCA

Tipo de Uso Poblacional

Nombre del Proyecto
"CREACIÓN DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE RURAL EN EL 
POZO TUBULAR DEL CENTRO POBLADO PORONA, DE VISTA 
ALEGRE, DE LA PROVINCIA DE NASCA,DEL DEPARTAMENTO 
DE ICA"

Tipo de Proyecto Creación o instalación de servicios de saneamiento en el ámbito rural

Ubicación Política Dpto: Ica, Prov: Nazca, Dist: Vista Alegre

Ubicación Administrativa AAA: Chaparra Chincha, ALA: GRANDE

Componente / Obras 
del Proyecto

El proyecto cuenta como componente principal la perforación de 01 
pozo de 60 metros de profundidad, la construcción de la caseta de 
bombeo con sala de cloración, sala demáquinas y depósito, además 
del equipamiento del pozo con el sistema de bombeo.

Artículo 3º.- Disponer la notificación a los administrados , inscripción en el Registro 
Administrativo de Derechos de Uso de Agua y su publicación en el portal web de la 
Autoridad Nacional del Agua.

Regístrese y comuníquese,

FIRMADO DIGITALMENTE

GERMAN FLORES ARIZACA
ADMINISTRADOR LOCAL DE AGUA(E)

ADMINISTRACION LOCAL DE AGUA GRANDE


		2024-04-24T22:14:45+0000
	FLORES ARIZACA German FAU 20520711865 hard
	Soy el autor del documento




